

PRESS RELEASE

For Immediate Use

POWERGRID pays ₹2067.68 Crore to Ministry of Power, Govt. of India as Second Interim Dividend for FY 2023-24

5th March 2024, Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, Govt. of India, paid ₹2067,68,20,860/- as second interim dividend for FY 2023-24 to Government of India on 5th March 2024 at Ministry of Power, New Delhi.

A cheque was presented to Hon'ble Cabinet Minister of Power, New and Renewable Energy, Shri R. K. Singh in presence of Shri Pankaj Agarwal, Secretary (Power), Govt. of India, Shri R. K. Tyagi, CMD, Shri G. Ravisankar, Director (Finance), Shri Abhay Choudhary, Director (Projects), Dr. Yatindra Dwivedi, Director (Personnel), Shri Chetan Bansilal Kankariya, Independent Director, Shri Ram Naresh Tiwari, Independent Director and Executive Directors of POWERGRID.

As on 29th February 2024, POWERGRID has commissioned and operating 276 Sub-stations and more than 1,76,762 ckm transmission lines and 5,22,046 MVA of transformation capacity. With the adoption of latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID has been able to maintain average transmission system availability of 99.86%.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति
तत्काल उपयोग के लिए

पावरग्रिड ने विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार को वित्त वर्ष 2023-24 के लिए दूसरे अंतरिम लाभांश के रूप में ₹2067.68 करोड़ का भुगतान किया

5 मार्च 2024, गुरुग्राम: भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अधीन महारत्न केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) ने दिनांक 5 मार्च 2024 को विद्युत मंत्रालय, नई दिल्ली में भारत सरकार को वित्त वर्ष 2023-24 के लिए दूसरे अंतरिम लाभांश के रूप में ₹2067,68,20,860/- का भुगतान किया।

श्री आर. के. सिंह, माननीय कैबिनेट मंत्री विद्युत, नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा को यह चेक, श्री पंकज अग्रवाल, सचिव (विद्युत), भारत सरकार, श्री आर.के. त्यागी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री जी. रविशंकर, निदेशक (वित्त), श्री अभय चौधरी, निदेशक (परियोजनाएं), डॉ. यतीन्द्र द्विवेदी, निदेशक (कार्मिक), श्री चेतन बंसीलाल कांकरिया, स्वतंत्र निदेशक, श्री राम नरेश तिवारी, स्वतंत्र निदेशक और पावरग्रिड के कार्यपालक निदेशकों की उपस्थिति में प्रदान किया गया।

29 फरवरी 2024 तक, पावरग्रिड ने 276 सब स्टेशनों और 1,76,762 सीकेएम ट्रांसमिशन लाइनों और 5,22,046 एमवीए परिवर्तन क्षमता को चालू और संचालित किया है। नवीनतम उपकरणों और तकनीकों को अपनाने, स्वचालन और डिजिटल समाधानों के उन्नत उपयोग के साथ, पावरग्रिड 99.86% की औसत ट्रांसमिशन सिस्टम उपलब्धता बनाए रखने में सक्षम रहा है।

जारीकर्ता:

टीम कॉर्पोरेट संचार
हमें ट्विटर पर फॉलो करें: @pgcilindia
www.powergrid.in

ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in